SHENIME SHPJEGUESE

Shogeria” BLERINA SADIKU” Subjkte PERSON FIZIK 1 ka ndertuar Pasqyrat
Financiare per vitin 2019 ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe
perkatesisht ne mbeshtetje te plote te SKK2. subjkti I nderton dhe I paraget Pasqyrat
Financiare sipas SKK2 ne baze te Ligjit 15/2018 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”.Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore
Kontabel si : Politika per njohjen e aktiveve,per njohjen e detyrimeve, njohjen e te
drejtave, njohjen e te ardhurave dhe shpenzimeve si dhe njohjen dhe vleresimin e e
tyre.Gjthashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jana pasur parasysh Parimel e
informacionit: si Parimi I te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,Parimi I Njesise
Ekonomike Raportuase,Parimi [ vijimesise se veprimtarise Raportuesesi dhe Parimi |
kompesimit.Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato qe e
bejne informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per perdoruesin.Karakteristikat
kryesore ge jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare te vitit 2019
Jane:Kuptueshmeria,Rendesia dhe Materialiteti,Besueshmeria,Parimi 1 Paragitjes me
Besnikeri,Parimi 1  Perparesise ~se  permbajties ekonomike mbi formen
ligjore,Paanshmeria,Parimi | maturise,Parimi | plotesise.Qendrueshmeria  dhe

Krahasueshmeria.

Ne vijim do te interpretojme vlerat e paragitura ne pasqgyrat perkatese.

AKTIVET
Aktivet Afatshkurta:
Bilanci Kontabel nis me:Zeri I.1. Aktive monetare te cilat arrijne ne fund te vitit 2019 ne
vieren 6238 leke Banka dhe 10.000 leke Arka

Gjendja e klienteve eshite ne vieren 10,341,499 leke te pa likuiduar deri me 31.12.2019
Sipas listes

Gjedja e Mallra 2,080,431

Ne zerin Te tjera 13.502.808 lcke jane terhegje te pronarit nga biznesi per te cilat ai
eshte i detyruar i kthej ne nje periudh afateshkurter.

AKTIVET MATERIALE:

Impiante dhe Makineri:2,381,137 leke

Te tjera instalime dhe pajisje:108,691 leke

perfshihet Makina e marre me Leasing, dhe asete te tjera material-Pajisje zyre dhe
pune etj.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet Afatshkurtera:

l'e pagueshme ndaj furnitoreve 10.242.976leke perben detyrimin e palikujduar ndaj
furnitoreve deri me 31.12.2019 sipas listes.

Ne detyrimet ndaj institucioneve te kredis perfshihet viera e overdraftit :14.508.321 leke
le pagueshme ndaj punonjesve,;90,576leke




Detyrime tatimore :28,458 leke Tysh
Detyrimet Afatgjate

Te tjera te pagushme eshte Qira Sfinanciare-1.276.164 leke eshte marveshja e lizingut
per blerjen e nje automjeti per veprimtarine.

111 KAPITALI:

Fitimi 1 pashperdare ne shumen (humbja ) 1.477.886 leke eshte fitimi I mbartur nga vitet e
kaluar .

. Fitimi(humbja) e vitit financiar 706423 leke perfageson fitimin e shogerise te krijuar
vetem gjate vitit 2019

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET:

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve e ndertuar si pas natyres fillon me:

Shitjet neto 54.046.886 lcke perfagesojne shitjet neto te realizuara gjate vitit 2019
Materialet e konsumuara 51.975.932 leke perbehet nga shpenzimet per blerjen e
mallrave per shitje plus taksen doganore

Kosto e punes 1,172,868 leke perbehet nga:pagat e personelit  1.008.000 leke dhe
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 164.868 leke per vitin 2019.
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 67.000 leke

Numri mesatar i punonjesve :3 punonjes

ADMINISTRATORI FINANCIER

BLERINA SADIKY




Situacioni i Klienteve

Blerina Sadiku
(Ne Monedhe Baze)

Deri me :31/12/2019

Nr.Llog Klient Kontakt Agjenti SLaiRLes Debi Kredi Teprica
se fundit
411018 AGJENCIA E PARQEVE DHE 4,348,080.00 0.00 4,348,080.00
REKREACIONIT

411021 BASHKIA TIRANE 3,615,000.00 0.00 3,615,000.00
411020 FLOTA DETARE DURRES 880,800.00 0.00 880,800.00
411022 BASHKIA MAT 731,424.00 0.00 731,424.00
411006 GENTIAN SADIKU 31/01/2020 500,000.00 0.00 500,000.00
411005 UNIVERS PROMOTION 20/05/2020 191,135.00 0.00 191,135.00
411019 START CO 75,060.00 0.00 75,060.00

Total 10,341,499.00 0.00  10,341,499.00
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Situacioni | Furnitoreve

T L i P e
Hlerina oadikuy

(Ne Monedhe Baze)

Deri me date 1 31/12/2019
Nr.Llog Furnitor Tel Debi Kredi Teprica
401010 BASHKIM KRAQI 0.00 3,630,750.00 -3,630,750.00
401023 HYSNI SALIAJ 0.00 2.500,000.00 -2,500,000.00
401012 RRELI-S 0.00 1,345,120.00 -1,345,120.00
401013 RIKI FABRICIS 0.00 598.,016.00 -598,016.00
401009 DRIART COMPANY 0.00 500,000.00 -500,000.00
401025 HIMI SHPK 0.00 477.090.00 -477,090.00
401024 GENTIAN SADIKLU 0.00 456,000.00 -456,000.00
401007 SOKOL HASANI PF 0.00 400,000.00 -400,000.00
401026 OLA 1 SHPK 0.00 336,000.00 -336,000.00
Total 0 10,242,976 -10,242,976
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